PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPIRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE E MEIO AMBIENTE - SEMDEC

Av. Mário Gurgel – Nº 2.502 – Bairro Alto Lage – Cariacica – ES     -     CEP 29.151-900
Tel.: (27) 3354-5807 E-mail: atosoficiais@cariacica.es.gov.br

PORTARIA/SEMDEC/ Nº 003, DE 23 DE MAIO DE 2023

CONSTITUI A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO

QUANTO AO ATENDIMENTO DOS ITENS

TÉCNICOS CONSTANTES NO EDITAL DO

PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023, NO

PROCESSO 7086/2023 DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA

CIDADE E MEIO AMBIENTE – SEMDEC.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA CIDADE E MEIO

AMBIENTE - SEMDEC, no uso das atribuições legais, com fundamento no inciso

VIII, do art. 58, da Lei Municipal nº 5.283/2014;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Avaliação dos critérios técnicos estabelecidos

no Edital do Pregão Eletrônico 026/2023 constante no Processo nº 5.980/2023,

para a prestação de serviço de recolhimento e guarda de animais de pequeno

porte no município de Cariacica-ES.

Art. 2º Os elementos a serem avaliados estão dispostos conforme critérios

técnicos constante do Edital do Pregão Eletrônicos 026/2023.

Art. 3º Designar para compor a Comissão os servidores relacionados abaixo:

I – Presidente: Renata da Penha da Silva – Matrícula: 119.817;

II – Membro: Julia Bernardino Nunes da Silva – Matricula: 110.165;

III – Membro: Filipe Inácio de Lima – Matricula: 109.883;

IV – Membro: Mila Alvarenga de Tassis – Matricula: 111.575;

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003700340035003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 845

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 L

U
C

IA
N

A
 T

IB
E

R
IO

G

O
M

E
S

:0
86

96
51

17
00

 D
at

a:
 2

4/
05

/2
02

3
16

:2
8:

52

7

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Cariacica (ES), quinta-feira, 25 de maio de 2023

PORTARIA/GP/Nº 251, DE 24 DE MAIO DE
2023.

EXONERA E NOMEIA SERVIDOR.
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA,
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso das
atribuições legais que lhe são conferidas pelo
artigo 90, inciso IX da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar servidores dos cargos que
especifica:
I – Júlia da Costa Norbim do cargo de
Coordenador de Gestão de Materiais, padrão C-
2, da Secretaria Municipal de Saúde;
II – Deyverson Correa dos Santos do cargo de
Assessor Administrativo, padrão C-2, da
Secretaria Municipal de Administração.
Art. 2º Nomear servidores nos cargos que
especifica:
I – Sheron Ferreira Ferraz de Sales no cargo de
Coordenador de Gestão de Pessoal da Educação,
padrão C-2, na Secretaria Municipal de
Educação;
II – Júlia da Costa Norbim no cargo de Assessor
Administrativo, padrão C-2, na Secretaria
Municipal de Administração;
III – Deyverson Correa dos Santos no cargo de
Coordenador de Gestão de Materiais, padrão C-
2, na Secretaria Municipal de Saúde.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 4º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica/ES, 24 de maio de 2023.

EUCLÉRIO DE AZEVEDO SAMPAIO JUNIOR

Prefeito Municipal

PORTARIA/SEMDEC/ Nº 003, DE 23 DE

MAIO DE 2023
CONSTITUI A COMISSÃO DE AVALIAÇÃO
QUANTO AO ATENDIMENTO DOS ITENS
TÉCNICOS CONSTANTES NO EDITAL DO
PREGÃO ELETRÔNICO 026/2023, NO PROCESSO
7086/2023 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DA CIDADE E MEIO
AMBIENTE – SEMDEC.
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO DA CIDADE E MEIO
AMBIENTE - SEMDEC, no uso das atribuições
legais, com fundamento no inciso VIII, do art.
58, da Lei Municipal nº 5.283/2014;

RESOLVE:
Art. 1º Constituir a Comissão de Avaliação dos
critérios técnicos estabelecidos no Edital do
Pregão Eletrônico 026/2023 constante no
Processo nº 5.980/2023, para a prestação de
serviço de recolhimento e guarda de animais de

pequeno porte no município de Cariacica-ES.
Art. 2º Os elementos a serem avaliados estão
dispostos conforme critérios técnicos constante
do Edital do Pregão Eletrônicos 026/2023.
Art. 3º Designar para compor a Comissão os
servidores relacionados abaixo:

I – Presidente: Renata da Penha da Silva –

Matrícula: 119.817;
II – Membro: Julia Bernardino Nunes da Silva –
Matricula: 110.165;
III – Membro: Filipe Inácio de Lima – Matricula:
109.883;
IV – Membro: Mila Alvarenga de Tassis –
Matricula: 111.575;
Art. 4º Os integrantes da Comissão mencionada
no artigo 1º não receberão sob hipótese alguma,
qualquer tipo de gratificação remunerada pelo
desempenho de suas atividades.
Art. 5° Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Art. 6º Revogam-se todas as disposições em
contrário.
Cariacica (ES), 23 de maio de 2023.

LUCIANA TIBERIO GOMES
Secretária Municipal de Desenvolvimento da

Cidade e Meio Ambiente

PORTARIA/SEME/Nº 036, DE 19 DE MAIO

DE 2023

INSTITUI COMISSÃO DE SINDICÂNCIA PARA
APURAR SUPOSTOS FATOS NARRADOS NO
PROCESSO Nº 16.643/2023 E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no
uso de suas atribuições legais, e com
fundamento no artigo 200, da Lei Complementar
nº 029/2010,

RESOLVE:
Art. 1º Instituir Comissão visando instauração de
Sindicância para apurar supostos fatos narrados
nos autos do processo nº 16.643/2023, situado
neste Município.
Art. 2º Designar os integrantes da Comissão de
Sindicância, indicada no artigo 1º, composta por
03 (três) servidores da Secretaria Municipal de
Educação de Cariacica, sendo eles:
I - Presidente: Ely Mattos, estatuária, matrícula
n° 102715;
II - Membro: Hadassa da Costa Santiago
Bremenkamp Sperandio, estatutária, matrícula
nº 17584;
III - Membro: Loide Santiago Leilão, estatutária,
matrícula nº 19393.
Art. 3º A Sindicância deverá realizar-se
integralmente no prazo de 30 (trinta) dias,
conforme trata o art. 204 da Lei Complementar
n° 29/2010.
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Cariacica/ES, 19 de maio de 2023.

ROGÉRIO SANTOS GUIMARÃES
Secretário Municipal de Educação – Interino

AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO No 132/2019
Proc. nº. 27.515/2019
O Município de Cariacica, Estado do Espírito
Santo, por intermédio de seu Ordenador de

PORTARIAS

LICITAÇÕES

Autenticar documento em https://sei.cariacica.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100310039003200300030003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

fls. 858